
#- -

imi

iíIU ť-- Korun t Vff rnnuf Mil tA jvjth nsK Df h wM Ul m i tm t!" ii ti ibilnIjl krajní vUk rmMřl u
kterou Mnum l mám impitmii

I
i v rukou VTffluí Vi'l ptljrly IUťin tA'c Jik t t n v ' "h ili v t i

?m tupíiMci tiřdojtiNnc a pár bot Mtji iVcbiirl binf v i't i kmi btt !

i otliics v ťi!ví iiO IvMiiu Vw[ Umí iuvli v miuMokc fiinn ň

Mmtf sl tfdy jik má iM'k In ti liinl IcJv iblitbkť lá Iru ť
W-i- i U ii u M(i v tt iitn t M-

vHt ílu" I I lifl ulMii iMt

l
( ii

iol phrdi Vb-- y li j
l i

j j'
ll-- ít ph li "ťik- - H
Mm í k Miiit1i" ui HIA '!U í t -

JO o liíi il c HI p! '' itt o rt" l't
iirt(ědm si snad jiitil 'ě Pud í
rjulji' pillii eU rl!n"h"i ♦

ili 1
' nu i l - t 0 Inřlv h pfi tmu xfselý být! Se n q

m

ibl!r'l jutiO by o1 bi' tím

bo dt 11 lín nimi ěloM-k- i iii a plive

Severův Regulátor
' ti) ililii i c l oo ni ifiH i in lliti'Hl f i1i-- ni

i jiSn Miiiť ln- Cml lilml ! - Kiiiini r"1 - ' 'i in his'
I M"li inii m ii j mi' nii ity niií iipLlo-l- i l lutniin li ku

M-- íi Ulili kli-ď- tji rtiiinliiliil A pí s i!i'linliiii Jurt liiUiil1ll

I plín ♦ i lim

ti

fiujit siiii'1 piilis bílý lnnei lni ji

něm ii snad lirlun idí jej jikn b

ten bl pilčiliml Xrlkého VoKilili §
lidu Snad lid chlapi rl i v ilobtjJ
ilěbil n má li siíni chlapeo diivím H

licí V U)v díitpcli nutí je k jed Erš

not viirin5 vxsihijicí pniei při de- - rS

Zažíviicí lillvka ÍB

tl ÍÍ(1mI1
i JI ti ni kile e tirřnil I iA

'li ii ni firvuriiv iftlvoliii tmluAm

loviini lilnpeť ecii' ony iiiluo ~~

(S'M'hi'ií HiiImiih lil tlll'l

řiiiněstniiný kdyi vidí snad clihip-jí-

VyttřiUováitl
' 'i

iiiiiit u Ann lf

lnf í v lén' ( liirioili Imnili kilo

liilílii i lliittihil n ii limnliml

ilirim n k Immi i'n clil ce

lnuli SrVPřllV Alltiflli
I Sl' I I II V I MclV M'

liii #lv iIikIiiII I Mnít' Kleni no

lil Ut íitulje se tlili jetími

ell!i lti'C lili liliíli hlt Vinty

Mdli (iC lllA Mlliii' (ióslí (lil

lnulo lllll II puk iilli'i llílt i lip no

liiiinu ('min 'lt rcnlíi li

'! rent v iliiu

re jiné jak mají xb-- svobotly tnjšH:
aěiio nená vidět sé Tuk iičiiuijls
liolšexické CÍlěllí Hálo InillKl II HS

měrné dnbiváiií přišlo s pum i 25

i lnu líním' i'i in iiiKn liiKio itu
v tiiiiitn ii' Iťk v iii liii'li

rliulnli IIIiimiI ji lm plili
I i'l

?l'llllllli llllplllI V V imhil m

řlMuf clilintiU ( II lilii llVÍ-rlI- illl

iIiími I mily crléom ictnijl liil

mK 'mi o 1'iiih S"i i ciiIii ii I renty

iliiň

ktdí !' llMstUih J'ti ktná
je iuem hpMÍU pro juu bo ílst

li trxalo úíluíky Nrjsuá i o

UlmMí H OMhA llměU lidé ]išli k

necelím sxéiuu kdy á o ubratili

mt venkov Venkov # nich xxce

ov lidi - Binci ické Mmotat
ně Oxšem tunol niili těké tu

řitéátky Sáia jsem v niob bx a

efiiím si i školy Zaéall jsmu v

Amrrioo utec jako dělník pře tíi

roky Tak jili na domovinu

do Kansnsii řněall a "drťiákoiu"

iokrxtým drny iis 1 při 1J st

velkým uvnitř V předu jedno
n'd okno a dvéře a byt byl boto

vý Postel byla x liráxl položc

ných na robntiny vsazené do 'o
dlahy' V noh postele byl kufr

a již bylo okno Na lom kufru

dva Ktarší hoši jsme sedávali a u

ěili se físt Pesky llerloHových
románů nejruději Pásli o TA vo-

roví a Liškovi Uli to byly oiuty1

l)o prvního jara zásoba pono by

la vyčerpánu a hned otce so nius'1

od dobrých přátel vy iftjěil Plyři

sta dollaru na voly krávy v ii

jiluh a brány to bylo vše A prv-

ní ťok se sklidilo jen tolik korný
co jiostačilo mi kukuřičnou kuši

li nás' Matka scdáviila a pluká-val-

a ot oo seděl so zalomenou

lilovou Motka říkala kdyby
měl nějaký rozhled žo by byl Sel

dělat pro dráhu jako jeho jeden

přítel a my žo bychom nemuseli

so na té "poušti" trimit A my

Si'M'i(iv lělty otl tm jirmliij Hile v I'kArttWfh Žnilejte Mnv

jen S'ii'niy IřUy it jim' ncliirti' Kh tyslo je ti mim iiImIivi ti ne-ni
mulit iu lete jií Ifilošli v tilmnu mll n ilant )ilílln

W F SEVERA C0„ CEDAR RAPIDS 10WA

dďiiýni pořdmxom -
Ibiilmn Ix bnkoxá

TOI'1'KA KANS dne

xiiu V'1't t Vu lni "IVkro

ku"l JíuA jsou v plném proudu

('tu v lupinách jak Kansii- - mi

rodných intsirch je ptipraxn pil
xítat 1 W W (rríímysloxií IKd

niky ísvMa) vlastní "Kbmiyfito
xv—Nechci dělat -- Kazisvěty Měl

jsem piílritost n některými mlu-

vit do tu jbihtsttn u!itoxání bod-

ná sebránka jsou li většinou tu-

koví jakn li co jsem nimi mlu-

vil dají so to býti lidé na du-

chu i tělo zlomeni box pliiuu nn

i vol bo víry bo mravních
nenávidíce všechen stáx'iiji

c! způsob lni svřtř lodou byl

mladík Krif ale tak zmámoný od

německého Htfitálnra ?e ni Vc

sob'ěimsti jeho iotloiiknl uče h

nenávidět! AiikIíí falešnými o ní

zprávami sveden Jiný potloukal
se mozl furuiory ngiloval proti
vládě strunil Něniefini haněl

dnešní systoni vykořisťovatelů nic

]ři příležitost Í zmýlil se a niluvi1

jako by furmeři sunu též byli odí

riiěi dělajíeo velká ioitío a nu

dělníku chtíce aby dělal dlouhé

hodiny Zeptal jsem no Iio proč

ledy toho nehledí aby se nám stal

farinerein když fariueři ho mají
tak dobře On ale Jiodb vSelio

sám nebyl k ničemu a farmu by

nedovedl řídit kdyby ji darmo

dostal Oli v Americe jest je-

ště' ínilliony nkrů jiozemkft jen

Peku jících hlavu plnou bílé látky
mozkové a jňlnú nioo Al ohélio

toho zdá rc že ho tím americkým
Holševikfun ncflostúvá a raději by

trhali co jiný postavil než by si

sami něco vybudovali od zákla-

du Jejich nenávist stávajícího

"systému" jo iiuiohciu vélší nežli

chuť i schopnost k jilinlné pní
ci S jiným jsem jel po vlaku nu

jel z Colorada do Texasu Jak

strojem niiiohn jiných strojil :i

následkem tolm nesěetiiýeli tová-

ren Na všecky ty stroje potřeba-jes-
t

iiesniíriiého množství želoa:
U také so musí dolovat sléval

vyvalovat ald Tak zumí bezěetaé

zástupy dělnici va umést ná vají v
železem Tuk té všeliké těžké Jirá-

ci není konce slálo so mění bere

větší vzrůst lak že dělník nesli!

cřsi ténicř do ní Vii'HVovat A tu

bezpečí dělníka málo kdo myslí

Tím hláh povstává mimho ne-

štěstí Každých jmlnáct vteřin

iřijdo nějaký dělník k úrazu ve

Spoj Státech rím dále tím
'

ce hledí si tomu odponioc e

chriinnýnii přístroji alo nešlřsti

ziistává Klálo příliš mnoho Co

jen lidí přijde k iopálení a k xmr

nily přísné přivítání jež mis v takovému jamicťu íiopovzbiiztijí V

piwilějhí lioilimi obyčejně čekalo!! kou)craei puk dělník pomáhá ncNt

pííjuidně i zlnílii nejen zisk Ala

lo by se iiiiioliciiui nelíbilo
dun Kumhis

1

[- --

děti dávaly za pravdu matce a mjaPení ročně při slévíiěiné !

nodívoiuio so do válcovou! Cle
hlížcly nu otce jako na velkélu

Co pak já jsem se teluly sliirul o

rozeiři mezi kiipitáb-i- a irucíí!

Chodil jsem bus a střevícový um

nojiid mi ani o srdce iieavinlil

1'rolfibiee nás tehdy netrápila nic

ani jsem tuším nevéilěl jak ii

vo chutná iiií mi bylo nějakých

osmnáct lei Tak jsme vyrůstali

na ziíjmdě my první řnrnierStf ho

ši a nie mellmiláin bolšovikfl lir

chceme rozumět Zákeřnieky vraž-di- t

třeba íicviiiné osoby protože

nynější syslém je čím nemá být!!
A kdyby mi nebylo již iinlesá!

sedni rokil znovu byeh volil no-

vý domov 'zakládat raději ne?

bych šo s někým vo městech na ži-

vot a na smrt rval proto žo sy

stém nynější není v jiořádku bek

stávající Kimlořiiosti j' no ve věr

šíin k uliční se uni v socialismu nic

Vaše ctiergio nesmí ochabnouti

Pro nás zde vc Spojených Klá-lee-

uudešbi nová éru Vyšli jsmn

zo Květové války h lakovou fb

naučili a liospodářskou inoeí o ju-k-

se nám před pěti lety uni no

niilo Každý 7 nás nifižo využit-kov-

ti této příležitosti nebude II

jeho energie podryta vyčerpiíním
Triuerova Angeliku 1 Tořká jest

lékem který přivádí životní síly

a energii k novému rozmachu TVí

Váni zdravý spánek zbystří Vaši

mysl it proto jcsl zvláště nyní zil

velkého vedru neocenitelným

jiroslřcilkciii -- - Pro vy

mk n utí jioliímiíní únavu svalu a

nohou a jioil jest Triuerňv biní-me-

nojlopíím lékem rroiiikiid

věk tu po celých osni neb dosel

hodin denně stojí u velikých kb

šlí zavěšených v jirostíed jív

niíižo ovládat oběma rukama V

válen vyběhne kus železu žhavé-

ho z nějž lioi-k- jen jen sájá
vá-

žícího několik set liber ('lově!

je chytí za vršenými kleštěmi a oo v

ř

pravil byl po létě stráveném s bolesti ii i i -

— Pro eliii

až k ku mému kořeni

skylne rychlou úlovu

lltt vltim jej kuneťuc lth'ihm

m b l tu rin i kJoti
iá Mul %' t Mňj vrtilo lířlut

ji' i lí littul jm luefi ín-l- j

Vk Václav riMl latinku tu t

ihhítet Ale til tu bb Hu-U-

jim dl iilii i tul Mbliiwl kďl h li

JieMUll o)lioě V dob) K li h

K"'ttn li Moje eci ti mih li jmtě
lllillllt ldllílt M' MNIlli Nlivli In

(Ilji JE ViIJtA 11 ťllVii jIIU jtO Mil

li íilo til 1 jakl netečnc a jako
1'Vclmiii vpniidnali en bychom xl

linii í íci Tatínku YiSfluv

frc kilvj pojednou t rubín

Volá nasedat ilu vou Tak li-tiei- n

lhdiciii tatínku! n již vynko
iMI ZH tlrulitnrt lile Vjlniil M frs

In řelezné zábradlí K vofnti m

HÍIllíit VMlk lloVoleilo

tllk jsilie HC UNii)ň lil) hobe dívali

čemž mii ti vojáci ani my ne-

postřehli Je c již vlnk pohybuje

Najednou nic z lóYh vou vlu
climu yabiirácclo — h bohem h bo

linii ! Kousek jsem spěchnl podél

voii v nóin odjídél UtiS VAí

řek j)dk rychleji ale dú1 to u) ne

bio to jen máváním Šátku duli

jsnii si — jmslední a bohem! Vím

celý vluk ale já přece ulál j'-Ml- é

chvíli nu míst ř ii díval ho do

dálky v tu síranu na kterou ná

VáAa odjel 1'uk sednul jsem si

lni Mupátko u vagonu ni? pí'ÍM'1

konduktér n povídá: "Nie Vám

In lalíěkil MCnmuo jděte radě

ji doiníi!" A tu jeňtč jednou jtiCln

se v onu Mrmiu podíval a Sel junu
iloiufi — Od Melliodíi jnnio učilo

stali dosud žádný dopis ačkoliv

jej od něho ěekúiue každého dne

rozdravujeiiie Ván víechny vespo-

lek ! HwFle s ránem -
Vúň otce

A

l'au Win Nevole z iliraiiinrd

Ne!i zaslal iiáin k ol odění ná

hhvlujíeí dopis který obdržel od

svclm Svakru — bývalého ídkn

vutele v rakouské iiruiádS:

(''áslav 2! května 191Í)

Diie milovaný iikfc a čva-krov-
á

! - Ojiét zasílám vám do té

dálné ciziny dopis a to v naději
že teutokrátít dojde Kvého cíle

1'halí jnijh! vám již třikrále h

váuk neprÍKla žádná odpověď
hvédčí to že vám zajisté nedošly

A jako vy tam lak í my zdi! nul

seli jsinq hc hpíátelití h tím

jo celou dobu trvání vál

ky Acli musím vám jiřipo-inenout- i

že dneňiií zlatou jutŇt

Kvobodu vydobyli nám naši bratři

v cizině tam daleko za vodou tam

ii vás u ti kteří Kvojí krví osvn

hodili po let [ind jařmem
fJermánu újiící drahou naši tnuti-ěk- u

— vlasf h jejími jicňťastnými
díl kami tak že nyní mánie svoji

'Československou republiku' My

zde mánie jenom eo děkovali dra

hým naŇim bralíím Icioiiářínii
kteří VHcebno i celý sviij život i

jenom aby drahou naši slo-

vanskou otěiiili zdrápO K'kelnýe

(íírmáiifi navždy osvobodili Zde

M nám tak skvěle nevede než pře-

ce díky JSobii za to vždyť jsou li

dé že s! jím vede ješlc híiřc nežli

nám a ioiihi-j- í také žít a tak Kiuid

i my na tomto světí obstojíme
llen dnešní jest radostný a veselý

když" si konečně! můžeme s vámt

alespoň píscmiič pohovořit Tře

to ul! byl by jcSfé mnohem ra-

dostnější a veKilejhí kdyby naše

srdce netížily veliké hrudy lítosti

a zármutku Vždyť tu světová

válka vyžádala si též z naší rodi-

ny veliké oběli jimž věnujeme
slálc vzpomínku Neúprosná smrt

zkosila dva bratry Jfybáky a dve

sestry h' třemi dětmi kdžto tum

zemřel l irtý syiiáěek Josef syn

paní Tomkové padl na poli clí

byv zaažcii štěpinou Kiapnelii

Ten život v době válecím nelze uni

vylíčit a co všechno muselo se od

L'0 dubnu !M' do '„'listopadu
J!)J8 zažit a prodělat Ý7á jsme
v I 'hrách byl to ale perný život n

laké jako nějací zlodějové nnisc
lí jsiíMí i l licr prchat HuaJ by

nás byli - zavraždili nebol! mim

všechno odejmuli a pouze (o co

jsme měli mu sobe nám ponecha-

li JltuHc si tudíž představil

jíik tiá ti Ma-íď- í nebudili Když

jsme sť vrátili Jo ťcb rb Jo če-

ho hH chopit a penú jdou jako
voda poněvadž musíme véccliiio

kupovat O hospodářství ncmfjžo

jh! vám ií':cho sdělit tak jako vy

oáii )Yhc Vždyť icmán ani

hlcpíékij Kdybyste byli blíže

bychom ní k vám dokocílí nic

řpoú pn trochu sádla na umhWi-

roby hrdla jcNt Trinerúv Anti-pulri-

iiejúčiiiiičjším klokladlcin

Jo též výtečným nul iweptickým
prost ředkem k čištění rnn lMějbi

jej vždy domu po ruce! Každý lé

káruílf má všechny Trinerovy
nu sklade -- - Joscib Triiicr

Compnny imi:i:i So Ashlnnd

Cliicayt lil - Advertisoiriorit

ve vHkiiu rozptýleni n vo vclsím

využití práva přítomného iinlivi

(IiiiiIíniuii V ždy I! ihies kapílali

sla n znuičsliiavalol musí být do

selknít bdělejší a prozíravější niv

pouhý dělník sic so mu jeho lisí

ce rozejdou: a závod Jiřijde liti lile

Kailiilista jo v Americe kapilulí

stou příliš často jen proto ž mi

před eo dělník dovedl těžit h óh

sem u nepořídil hodiny své pníce

kdežto příliš mnoho dělníku zíi

stali jimi jen prnlo žo nikdy ne

vykonali nic více nežli musili n

chtěli si hověl při hrnci neb sond

ku? místo toho aby tuké diielieir

ložili ("'asi o s trestuhodnou ne

dbnloslí hotovi byli žít v duchu

moriiýidi okolnostech jen kdy

móji dost masu u pivo A ač pra-

covali H'o vyšší plal n kratší ho

diny nevyužili jich k svému vzdě-

lání když jich doslali Ten vyšší

plat puk jde do kroužku Vše co

dělník koupí (leíii zimu jiný děl-

ník který také má vyšší plal A

lak zo vyšší pbil dělník víc lo f

nekoupí nežli ilíve zu malý n In

proto žo není uni o libru víc

brambor masu mouky nežli bylo

dříve To prolo žo dělník so že-

no spíše za pcnčzy než by ilélyl

lani kdo jiolřcby životní z matky

pudy přímo ko dobývají O

se dosud pobodá No-

Pomocné

oddělení v nemocnici
sv Josefa

Neiiioeaiei) bv Joncfa rHiJila

oďi''leuí Kilo uiiiiiiijctiiý iu u inň- -

lni únioíiiýiii iiciiiui-n- ni mimo

neiiioeiiiel i(i(ylui(i Ko Kíliiirslill

nulu ii (im'Iitiií ImuI' 'liinioi neli

zu velicn iiíký Miiííitck piiili
ně tojilii niilo1'iiii í k jiříjiinly
rodními (Inlíiiujii ne od 2 du '1

hodin otlpolcijnp — Vcliod do

odli''lení jciit na jižul btru-t- i

řieiiinciiiei!

nejrychleji řídí zpet mezi valec

nby běželo na ilriilmu stra nu kde

jiný člověk podobně so bo chopí n

řídí aby se vrátilo Zčl To se

opakuje až 'jo kusu žolowi vy

válenu buď železniční kolej lích

železniční trámce nelni plál ~

Konečně zneliiuouí k elektřinou!

To jo ziiebázciií přímo ho hromem

a smrtí Tak bychom niobii jíl

od jedné k druhé tó iiíiuiáliavé

práci už do všclijakýidi továren

'jež Jiodobiič jnijMisIroj iimožnil n

kdež pracují nejen muži ale i že-

ny a děti Práce různá měnící w

na venkově je dělem zdravá ne

)řeKalaij(!-I- i jejich síly Ale práce

jednotvárná v lováriiáeli obyčej

ně hubí nedospěle na těle i na my-

sli Všichni takto zaměstnaní ma-

jí málo času věnovali svým rodi-

nám Dokud děli jsou malé ne

jdou do jiráce a v měsících kdy

není škol kupí se nu ulicích

kdež bývá ilélský "bnbyhni " Ot-

cové" jsou v šachtě uch v továrně

večer jiřijdou uhnětení A malka

na Vše nemůže stačil Nojhorší je
to ve velkoměstech kdo byly ci-

helné jsou rozpálené v létě slon

cem že v niob jako v jeci Tu

šťastní dělníci Již mohou mít své

byly v malých domkách v od

léhlejší čiísli kde víc volnu Pra

vými lidouiornaini jsou části Nev

Yorku a C 'hii-nij- i Tam jcsl li ka-

zatel má trochu oiblavek muže

býl na to iřipravcu že bude míl

jednou tolik ilélskýeb pohřbil k

obslaráiií Iiíp jcsl vc městech

jako Clevebiiid SI loiiin u (hun

li kde dělníci více bydlejí v

malých domkách s větším jroslo
roní kol Však i ty iicjjii íznívěj
íí jioméry dělníka ve městě jnou

daleko od toho co by měly býl

Aé jioméry na venkově také jeslí-dalek-

yjsou lakové Jaké by

měly být )řcc - nli vy zlaté ca-y-

Když my hoši h kravami jsme

se volně proháněli po (A boží jir':-rií- !

Věděli jsme na dvě míle da

leko kde jaký ilfil V němž nějaká

vinníka Abj on to snesl Však

dik jeho víře trělivosti a vytr
valosti přestáli jsnto to vše A

přítel oo dělal pro dráhu také

později šel na domovinu 1 A mu

llui když viděla druhý rok první

xjnící se obilí taká přestala naří-

kat A jaká radost když so jiři

vezla první mouka z mlýna z prv-

ního obilí A prvilí jídlo ní by-

ly knedlíky A od té doby jsem

lc)ších nejedl! Hylo mi tehdy

dvanáct lot Dnes neprodal byeli

ty zkušenosti za velké peníze

Cli!ajec vychováván kdo so vše

buduje ml začátku nejen žo do-

stáno návyk iniciativy ale jcsl
koiiKcrvativní a zůstává zc zvyku
v mezích daných prostředků Pro

lo pro 1'uždé důležité jiovolání v

Americe jsou hledáni furmerš!!

synové Devadesát procent přel
liích nitižfi Chicaiíii jsou bývalí

farmeršlí hoši A jiná mčslu by

šla jiřibližnč Americká buržo

asio tmi kořeny demokratické

Zde v Ainerico nouí prolotariatu
lidí bez práv Není dosud prole

tářské třídy Ti eo si říkají juo
leláři jiřinesli hcih ten jiojem z

Kyropy A proletáři zůstali jen

proto že se nevjíravili do Ame-

rických jioměrlí neísk-nl- i si ťi

občanství ti jirolo nenuijí jiráv
Není tu jiříkrého rozdílu im"i

dělníkem a "húsem" John l

Rockefeller býval také dělníkem

A mnozí jiní Otce McCormickíiv

býval farmcTciii Kapitál ameri

cký často jiočijI pouhýlni úsora
iiili dělníku V Americe tedy ka

itňl a jiráce měly by se snadno

sejiti Ale lidí anarehistickélio

socialistického bolševického ná

zoru na život v Americe mánie m'

většinou z Kvropy jiři jetých
Však otázkou je jaké jiomcry

v

Kvropé i zde k lomu naiomália jí

h' lakových lidí mámej Tuto o

tázku musejí zodjiovédít lidé mv

sliď a hledět poměry takové lidi

plodící odstranil Ovšem stesk

Sjíolceeiiskýcli pracovník fi jo xšc

obecný - (en že děbiíclvo šanci
nedbá dosl o slušné poměry ži

votuí spokojil jíi! so m pomČMy da

nýrní jen když tná dost

plat a o jiného téměř nedbá 'L

takové dřlníky musejí odpověděl
tu otázku jíní Co se mne osobu-

týče já mám za to žo moderní ia

rosí roj přišedší tak z nenadán'

celý statun dělnický tuké z nemi

dání změnil takže dělník posud
nedostaéíl upravit své pomřry k

lak rychle a nákladní so změniv

řím okolnostem Purostroj se

boU přinesl liezoiřriiou fcjiolřcbo

uhlí Clovík opustí V !OÍ-t- 'I"

iidllíolifli to boží slunce boží pří
rodu a zai'yj se do země1 jak krt

aby tak vítíinu života strávil v

dobývání uhlí IVnsIroj rozšířil

do nezmění' míry I jiné dolování-

Tak PlovíW zalezlý do hlubokostí

muk anj život trávící zbhveo

#ět! l(in šjiutoéin iďpifu

ČESKÝ ODBORNÍK
''( - uší nosu o lirdlíi

10 A FAUNÁM ULICE OMAJIA NEB

l:cl liofo uvcileiiů orKÚey

DR J J WARTA
Pirát National Bank Bídu

bandami 1 W "

ú]nu boz Jíro

středku Jiouíze na zakoupení lun
ěo neničí úle měl několik doutnf

ku a ty xkuřoval místo jedení

Hyi 'vyyclilý a rsty od tabáku

měl hnedé l!y nervosní a HVal

slvo krku a tváří se inu stálo mi

movoluě stahovalo jiřiéinou jal
za toiiúni nikolinu v krví lixl

zlomen na těle i na duchu "Ne-

vím nic nevěřím v nic" pravil
"Vím jen že matka má byla ma-

tka má Jíyl-l- i tnii j utru mým ot

cení nevím O ho so tnriou stane

nevím Žádnému nevěřím Ani

tolik truhlu bych si nedul ubyeh
vlastnímu bratru vyměnil drob-

né jx víili nikomu z cesty si no

vyjdu když nemusím" atd Tol'

jeho filosofie Jiný

lomu jak jirý Němci usrkávali

fruii(!oiizským vojákfím ruku ira-voi- i

Co jrý tomu říkám 1 "Ne-

říkám tomu nie" odpověděl

jsem "já k tomu nie říkat nemu-

sím k tomu celý svět jednotí
něco řekne!" Nuěež on so přece

jiozarazil — Ano jsou to nešťiisl

ii í lidé úpím teiilonští vo Hvých

názorech Teutoni nebylí schoji-n- i

něco zbudovat v nové krajině
ve svých koloniích Oni raději
vyhubením jiných chtěli se zmoc

nit toho co jiní zbudovali Jak

jinak na tom jsou Angličané I Jo

jíeh kolonie všude jicosjíívají A

llollanifaitél Nejen že kolonie

jejich jsou nejvzorněji řízené idc

místo by plánovali válku na ji-il-

uórody plánují na vysiišeiií
celého Znybr Zen moře když jíž

bylí obrátili uměle velké rozlohy
močálu v plodnou zemí J'ak f

W W a bolševik nemá ani schoji
nosti uni chutě uby kácel htt-om-

dobýval puřey vysušoval močá-

ly a budoval si domov od zákla

díl kdež by celý výsledek práce

byl jeho lilo chce bombami ka-

zit ft níéít w n hlásit ho k vše-

mu ''o jiný dělník a obdrženou

za práci mzdu zbudoval jako by

na to vše míl právo on (tu' no vío

1)0 lilii pťřítem nedotekl) jen jij--

to H sl lké 'lávJ jlléo "fjéb
liík" "My jablku jílujeme"
pravil kobylínoí! mezí jablky po

vodě jdynoiicí tnijal o níin Ko

mciiský To platí o bolševicích

když řkoi! "My dělnicí !" Víak

takoví MifítAlnří nejsou Americe

vhistoí ale přívclí si scoi mvá ná

zory i Kropy í'loi niMrodat

''u Ai'ft'ik 'jujoiall farmáf'

'r

operacr n žink(t nemoeo

DR KAR H BREUER
DR MILOSLAV J BREUER

diaifiiontt h vnitrní neuioco
C'EHTÍ LÉKAftl

l'H oiiií fiíieluviiC! imitno dol(niini
lopirrut r h ivA"iMMini bcii umioi--

Mínio uciniHuili-ii- iiicdí iro víeili-u- v

opera''' ní n vnitřní l lunnoií

Uliidosiiii v (mlíujl éinlg tílií KiuMirít

Miitio4 1'ioinvu

ťcvcroýchoilnl rvh a O ulic vi)

ilruliwin ponelimll v iluln laoeolii Kul

jsem žádným přílebou kapílábt

proti dělníku Ale jioiibá není-vís- l

Iwipilálo poměry uozinéní u

dělníkovi iicpoiiliížc fedua Ireli

na tak jirÍHiiěnió iodniki'i vc Spo-

jených Slálech se vx pliMí ustálili

dvě tivlíiiV buď so lnH'vi!iioejí
niieb udělají plímo úoideI

' lo

ho vidéf že kapilál má také choii

lostivé postavení Sám jsem po

znal jeden jiříjnid kdo "lás" mlč

lal úpadek a lo proto že nié více

I Wl V mezí lcluíky'ucž děl-iiík-

dobrých A všichni jdi(( dél-nič-
í

příčinou jeko ápudkil zfiutali

celou zíiriubez pníce Není Ion

kapilál eo udělá úpadek dělníka

prospěšný nýbrž len kapitál kle-r-

jo iiotřcbeii ňspčšně Tak lo

po válco bývá wiml blízka jo du-

ha kdy pro výší iiožadavkii pní

uri" i„iň lnii

Lantl & Gatile Co

HVRON S DAK„ BEADLE CO

tilicliodajii iyemiy dobytkem
Kupuji" n nicl4vA

jmi'rn byf řiirmjr
l')liVtcl

Kilv ly ní pliíl lii)iiiílí 'lřii fioiiíii

v fiCliiio knijoi iuc:n hi4 v Wmlli

PiiIkIVí fit i um uh iřinij dodUo Mít

f 45 MATfiJRA Ilurvn ti% Vk

t V

niiiii nu ii' " J"" inu
heud" o deštích obyčejné uvá

ly Někdy se nám jiodařilo na

špendlíkovou udici je chytit dm

tíJ i:íice bude značná ápadk v téo Z'!-r-

dy rybka kobylku ze špendlíku
iláhbij větší kdy? uvázla ledy
! šjiendlík narovnal ryba i s

kobylkou tu lam! Oh jak jsme

byli hrdí když mim léJocok z

lowy jioslal skutečné udící To

bychom bylí ani nejedlí a krávy
domů nehnal! jen bychom bylí lo-

vili! A jestli jmc přihnali někdy

přílíí ozi7í n íin-l- íi tom nějaké

řvbky blodčli jtinc jímí okfízab-iJ- f

nu peoiiku !v jal1 i zmír

Vařte své PIVO doma

w tiHtrt vtiiiiid nlli pili4 pln
Wí těm tuukl HmU t iutl "YUMt'

i liilu p ntuM lďmUtiřiH fDt(l luUf
l Mli0 Ml"l rri6i4 fint Hc

lí iOkM " li IiImi viil-l- lítl
imrtlt 1 II 'I !l'

YmtlUnt ) linou lpi llt tiHtilMéhfth t
iiii„„ii )) ( f mMrti kn V'ť

!l 'liíli tiiUij tnvMt M

iilirtw ltu4

nu a déloiel lifilivfco prací
hledat Hilíiy na venkově ja

ko se stalo dělníky na Rusí

1'rotí nystérnii (nněstnavalelnké-la-

zavádí se tu a onde

zamést na valcIc dělníky To

jíž Jirovádí dávno kde jioměr

lirei ZHiaíslmiVfiteb'o ft déb

AI" h'A lei ''{ fl- - "íii Vnttiíťm j d'V ''re'

- f V ' 1


